
公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立大高小学校中校舎・渡り廊下外壁ほ
か改修工事

倉敷市　堀南６２１番地　地内

建築一式工事

80,745,500円

令和7年4月14日

【建物概要】                                                
　中校舎　棟番号１－１、１－２                              
　　鉄筋コンクリート造　３階建                              
　　保有面積　１，５０２㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁改修　　一式                                          
　屋上改修　　一式                                          
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）大洋土木　 令和7年4月14日

令和8年1月9日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

倉敷市立茶屋町小学校中校舎・渡り廊下外壁
ほか改修工事

倉敷市　茶屋町早沖４４５番地　地内

建築一式工事

81,415,400円

令和7年4月15日

【建物概要】                                                
　中校舎　棟番号　２５－１、２５－２、３１                  
　　鉄筋コンクリート造　３階建                              
　　保有面積　１，１２８㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋上改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）ナカケン　 令和7年4月15日

令和8年1月9日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

倉敷市立薗小学校南校舎外壁ほか改修工事

倉敷市　真備町市場　４３３８番地　地内

建築一式工事

82,349,300円

令和7年4月15日

【建物概要】                                                
　南校舎　棟番号１２－１～３、２２、２３                    
　  鉄筋コンクリート造　２階建                              
　  保有面積　１，２３６㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　音楽室天井改修　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋上改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）クリップ　 令和7年4月15日

令和8年1月9日

一般競争入札
（条件付）

1/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立玉島西中学校屋内運動場屋根ほか改
修工事

倉敷市　玉島柏島　１，５４８番　地内

建築一式工事

114,950,000円

令和7年4月15日

【建物概要】                                                
　屋内運動場　棟番号１５                                    
　　鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　２階建                    
　　保有面積　１，４４８㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　建具改修　　　　　　　　　　　　一式                      
　屋根改修　　　　　　　　　　　　一式                      
　外壁改修　　　　　　　　　　　　一式                      
                                                            
　上記に伴う電気設備工事を含む

三代田建工（株）　 令和7年4月15日

令和8年2月5日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

倉敷市立長尾小学校校舎増築に伴う設備改修
工事

倉敷市　玉島長尾　３０８６番地　地内

管工事

13,490,400円

令和7年4月15日

校舎増築に伴う設備改修工事                                  
                                                            
　空調設備　　　　　　一式                                  
　給水設備　　　　　　一式                                  
　排水設備　　　　　　一式                                  
　消火設備　　　　　　一式                                  
　ガス設備　　　　　　一式                                  
　空調電気設備　　　　一式                                  
　構内線路設備　　　　一式

平岡秀慶園（有）　 令和7年4月15日

令和7年7月18日

一般競争入札
（条件付）

土木部　公園緑地課

向山公園管理業務委託

倉敷市　向山　地内

造園工事

6,982,800円

令和7年4月18日

　向山公園                                                  
　　草刈　３回                                              
　　下草刈　２回                                            
　　剪定　１回

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（有）フォレスト　 令和7年4月18日

令和8年2月20日

指名競争入札

2/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

倉敷駅前公共施設緑地管理業務委託

倉敷市　阿知１丁目　地内

造園工事

3,548,600円

令和7年4月18日

倉敷駅前公共施設                                            
　花時計管理、プランター花壇管理                            
　　植栽、潅水　１式                                        
　緑地帯                                                    
　　剪定、抜根除草（人力）、草刈り、潅水、防除　１式

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（有）やまと庭苑　 令和7年4月18日

令和8年3月19日

指名競争入札

建築部　公共建築課

倉敷市立富田小学校南校舎・渡り廊下外壁ほ
か改修工事

倉敷市　玉島八島１，７７４番　地内

建築一式工事

101,286,900円

令和7年4月18日

【建物概要】                                                
　南校舎　棟番号２１－１～３                                
　　鉄筋コンクリート造　３階建                              
　　保有面積　２，０９５㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　音楽室天井改修　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋上改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）片山工務店　 令和7年4月18日

令和8年2月5日

一般競争入札
（条件付）

土木部　公園緑地課

田土浦公園管理業務委託

倉敷市　下津井田之浦　地内

造園工事

1,622,500円

令和7年4月21日

　田土浦公園                                                
　　除草　２～３回、芝刈　４回、刈込　１～２回              
　　防除　１～３回

児島地区の造園業者全９者及び水島地区の造園業者から指名回数調
整により１者を選定した。

（有）平尾造園土木　 令和7年4月21日

令和8年2月20日

指名競争入札

3/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

まびふれあい公園（その１）管理業務委託

倉敷市　真備町箭田　地内

造園工事

7,530,600円

令和7年4月21日

まびふれあい公園                                            
　堤防除草　１式、人力抜根除草　１式、施肥　１回、          
　目土掛け　１回、潅水　　　　　１式

玉島地区・真備地区の造園業者全１０者を選定した。

（株）玉島グリーン　 令和7年4月21日

令和8年3月19日

指名競争入札

土木部　公園緑地課

瀬戸大橋架橋記念公園（その２）管理業務委
託

倉敷市　下津井　地内

造園工事

5,456,000円

令和7年4月21日

　瀬戸大橋架橋記念公園                                      
　　草刈　２～３回、刈込　１回、除草　３回

児島地区の造園業者全９者及び水島地区の造園業者から指名回数調
整により１者を選定した。

（有）大西造園　 令和7年4月21日

令和8年2月20日

指名競争入札

下水道部　下水施設課

玉島北第１ポンプ場ほか耐震診断業務委託

倉敷市　玉島長尾ほか　地内

土木設計

24,286,900円

令和7年4月21日

耐震診断                                                    
                                                            
　玉島北第１ポンプ場                                        
　　ポンプ棟　　　　　　　　一式                            
　鶴の浦ポンプ場                                            
　　ポンプ棟　　　　　　　　一式

（株）中央設計技術研究所　岡山事務所 令和7年4月21日

令和8年2月27日

一般競争入札
（条件付）

4/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

殿ヶ居地公園管理業務委託

倉敷市　藤戸町藤戸　地内

造園工事

2,360,600円

令和7年4月22日

　殿ヶ居地公園                                              
　　草刈・芝刈・除草　各３回                                
　　刈込　　　　　　１～２回                                
　　防除　　　　　　　　２回                                
　　園地清掃　　　　　１２回

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（株）ふうりん　 令和7年4月22日

令和8年3月20日

指名競争入札

土木部　公園緑地課

友好の広場外３園管理業務委託

倉敷市　中央１丁目外　地内

造園工事

6,175,400円

令和7年4月22日

友好の広場                                                  
　　芝刈　　　　４回、人力除草　４回、刈込　　　　２回、    
　　剪定　　　　２回、防除　　　２回、園内清掃　４８回、    
　　芝植付　　　１式                                        
                                                            
阿知２丁目広場                                              
　　園内清掃　４８回                                        
                                                            
倉敷駅東公園                                                
　　芝刈　　　　５回、目土掛け　１回、施肥　　　　１回、    
　　人力除草　　４回、刈込　　　２回、剪定　　　　２回、    
　　防除　　　　１回                                        
                                                            
（旧）イトーピア第３公園                                    
　　剪定　　　　１回、機械除草　１回、人力除草　　２回

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（株）ニシガーデン　 令和7年4月22日

令和8年3月19日

指名競争入札

土木部　公園緑地課

亀島山花とみどりの丘公園管理業務委託

倉敷市　亀島１丁目　地内

造園工事

8,470,000円

令和7年4月22日

亀島山花とみどりの丘公園                                    
　刈込　　　　２回、防除　　　１式、除草　３回、            
　園地清掃　１２回、特殊剪定　１式

水島地区の造園業者全４者及び玉島地区・真備地区の造園業者から
指名回数調整により６者を選定した。

（有）奥山造園土木　 令和7年4月22日

令和8年3月19日

指名競争入札

5/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

倉敷みらい公園管理業務委託

倉敷市　寿町　地内

造園工事

9,806,500円

令和7年4月22日

倉敷みらい公園                                              
　低木剪定　　２回、高木剪定　　１回、防除　　　１回、      
　芝刈　　　　１式、施肥　　　　２回、目土掛け　１回、      
　除草剤散布　２回、潅水　　　２０回、芝植付　　１式、      
　園内清掃　　１式

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１２者を選定した。

朝倉龍水園　 令和7年4月22日

令和8年3月19日

指名競争入札

土木部　公園緑地課

酒津浜町線外３線植栽管理業務委託

倉敷市　寿町　地内

造園工事

4,272,400円

令和7年4月22日

酒津浜町線、寿町１０号線、寿町１１号線、寿町１７号線        
　植栽管理作業                                              
　　剪定、防除、抜根除草（人力）　　　　　　１式            
　草花植替管理作業                                          
　　草花植付、潅水、施肥、抜根除草（人力）　１式

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（株）ふうりん　 令和7年4月22日

令和8年2月13日

指名競争入札

土木部　公園緑地課

酒津公園（その１）管理業務委託

倉敷市　酒津　地内

造園工事

8,069,600円

令和7年4月22日

　酒津公園                                                  
　　除草　３回、芝刈　３回、草刈　３回、剪定　１回、        
　　防除　３回、園内全体清掃　７４回、                      
　　親水池内・親水水路内清掃　２４回

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１２者を選定した。

（株）ふうりん　 令和7年4月22日

令和8年3月20日

指名競争入札

6/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

下水道部　下水施設課

水島下水処理場反応タンクほか耐震診断業務
委託

倉敷市　水島西通１丁目　地内

土木設計

36,696,000円

令和7年4月22日

耐震診断                                                    
                                                            
　水島下水処理場                                            
　　反応タンク（標準）　　　　一式                          
　　最初沈殿池　　　　　　　　一式

（株）極東技工コンサルタント　中四国支社 令和7年4月22日

令和8年2月27日

一般競争入札
（条件付）

下水道部　下水施設課

玉島下水処理場沈砂池躯体改修工事

倉敷市　玉島乙島　地内

土木一式工事

44,744,700円

令和7年4月22日

沈砂池                                                      
　断面修復工（左官工法）　　Ｖ＝８．１８ｍ３                
　止水工　　　　　　　　　　Ｌ＝２６．６ｍ                  
　仮設工　　　　　　　　　　一式                            
　付帯設備工　　　　　　　　一式（有）渋川工業　 令和7年4月22日

令和7年12月26日

一般競争入札
（条件付）

土木部　公園緑地課

倉敷駅北広場及び人工地盤植栽管理業務委託

倉敷市　寿町　地内

造園工事

5,052,300円

令和7年4月23日

植栽管理作業                                                
　低木剪定、高木剪定、防除、施肥、潅水、                    
　抜根除草（人力）、草刈り　１式                            
草花植替管理作業                                            
　草花植付、潅水、抜根除草（人力）　１式                    
噴水施設清掃作業                                            
　噴水清掃　１式

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（株）吉田庭石園　 令和7年4月23日

令和8年3月19日

指名競争入札

7/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

まびふれあい公園（その２）管理業務委託

倉敷市　真備町箭田　地内

造園工事

9,815,300円

令和7年4月23日

まびふれあい公園                                            
　植物管理　１式、芝刈り　　１式、施肥　　　１回、          
　目土掛け　１回、潅水　　　１式、園内清掃　１式

玉島地区・真備地区の造園業者全１０者及び水島地区の造園業者か
ら指名回数調整により２者を選定した。

イカサ緑地（株）　 令和7年4月23日

令和8年3月19日

指名競争入札

建築部　公共建築課

倉敷市立連島西浦小学校中校舎外壁ほか改修
工事

倉敷市　連島町西之浦　３，５７５番地　地
内

建築一式工事

86,104,700円

令和7年4月24日

【建物概要】                                                
　中校舎　棟番号２０－１～３                                
　　鉄筋コンクリート造　３階建                              
　　保有面積　１，８０４㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁改修　　　　　　　　一式                              
　屋上改修　　　　　　　　一式                              
                                                            
                                                            
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

浅野工業（株）　 令和7年4月24日

令和8年2月5日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

倉敷市立連島南中学校屋内運動場屋根ほか改
修工事

倉敷市　連島町鶴新田　１，３１０番地　地
内

建築一式工事

110,880,000円

令和7年4月24日

【建物概要】                                                
　屋内運動場　棟番号３                                      
　  鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　２階建                    
　　保有面積　１，６８５㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　建具改修　　　　　　　　　　　一式                        
　音楽室天井改修　　　　　　　　一式                        
　屋根改修　　　　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

東洋建設工業（株）　 令和7年4月24日

令和8年2月5日

一般競争入札
（条件付）

8/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立沙美小学校中央校舎外壁ほか改修工
事

倉敷市　玉島黒崎６，０５０　番の１　地内

建築一式工事

103,427,500円

令和7年4月24日

【建物概要】                                                
　中央校舎　棟番号１３－１、１３－２、１３－５、２９、３０  
  鉄筋コンクリート造　３階建                                
　  保有面積　１，４９５㎡（施設台帳面積）                  
　南校舎　棟番号２０                                        
　  鉄筋コンクリート造　２階建                              
　  保有面積　３１５㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁等石綿含有建材除去改修　　一式                        
　音楽室天井改修　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋上改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）大野工務店　 令和7年4月24日

令和8年2月5日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

倉敷市立玉島北中学校東校舎・渡り廊下外壁
塗装ほか改修工事

倉敷市　玉島八島１，５２９　番地の１　地
内

塗装工事

44,669,900円

令和7年4月24日

【建物概要】                                                
　東校舎　棟番号１８－１、１８－２                          
　　鉄筋コンクリート造　２階建                              
　　保有面積　９２１㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁塗装改修　　　　　　７９０㎡                          
　屋根防水改修　　　　　　１０６㎡                          
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

瀬戸内塗装（株）　 令和7年4月24日

令和8年1月9日

一般競争入札
（条件付）

土木部　公園緑地課

倉敷みらい公園緑道部管理業務委託

倉敷市　寿町　地内

造園工事

6,721,000円

令和7年4月25日

倉敷みらい公園緑道部                                        
　低木剪定　　２回、高木剪定　１回、防除　　　　１回、      
　芝刈　　　　８回、人力除草　６回、用水清掃　１０回

倉敷地区の造園業者から指名回数調整により１０者を選定した。

（株）清光園芸　 令和7年4月25日

令和8年3月19日

指名競争入札

9/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立菅生小学校中校舎屋根ほか改修工事

倉敷市　西坂５３８番地　地内

建築一式工事

75,174,000円

令和7年4月25日

【建物概要】                                                
　中校舎　棟番号２５                                        
　　鉄筋コンクリート造　２階建                              
　　保有面積　７３４㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
　南校舎　棟番号１６、２９－１～４                          
　　鉄筋コンクリート造　４階建                              
　　保有面積　２，８０８㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　屋根改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋上改修　　　　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）ハラダ　 令和7年4月25日

令和8年1月9日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

倉敷市立豊洲小学校屋内運動場屋根ほか改修
工事

倉敷市　西田２０１番地の１　地内

建築一式工事

84,571,300円

令和7年4月25日

【建物概要】                                                
　屋内運動場　棟番号２２                                    
　　鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　２階建                    
　　保有面積　８８６㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
【改修概要】                                                
　建具改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋根改修　　　　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
                                                            
　上記に伴う電気設備工事を含む

田村工業（株）　 令和7年4月25日

令和8年1月20日

一般競争入札
（条件付）

土木部　公園緑地課

一文字樋の輪線外４線街路緑地帯管理業務委
託

倉敷市　福田町古新田外　地内

造園工事

4,334,000円

令和7年4月28日

　施工延長　　Ｌ＝４，３５０ｍ                              
　　一文字樋の輪線                                          
　　　除草　１式、低木剪定・中木剪定・防除　１式            
　　福田町広江８３号線                                      
　　　除草　１式、　低木剪定　１式                          
　　古新田東西線                                            
　　　除草　１式、　低木剪定・防除　１式                    
　　広江松江線                                              
　　　除草・低木剪定　１式、防除　１式                      
　　旭町古新田線                                            
　　　除草　１式、　低木剪定・防除　１式

水島地区の造園業者全４者及び玉島地区・真備地区の造園業者から
指名回数調整により６者を選定した。

（株）武政組　 令和7年4月28日

令和8年1月30日

指名競争入札

10/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

瀬戸大橋架橋記念公園（その１）管理業務委
託

倉敷市　下津井　地内

造園工事

4,651,900円

令和7年4月28日

　瀬戸大橋架橋記念公園                                      
　　草刈　３回

児島地区の造園業者全９者及び水島地区の造園業者から指名回数調
整により１者を選定した。

児松建設（株）　 令和7年4月28日

令和8年2月20日

指名競争入札

倉敷駅周辺開発事務所

倉敷駅周辺第二地区建物等調査業務委託（そ
の７－４）

倉敷市　日吉町　地内

補償

1,463,000円

令和7年4月28日

　１　附帯工作物・住宅敷地Ｂ　　　　　　　　１戸            
　２　建物等の残地移転要件の該当性の検討                    
　　　内業（図面等）のみ　　　　　　　　　　１権利者        
　３　その他通損に関する算定・移転雑費　　　１世帯

補償コンサルタント・物件部門に登録している市内業者から、指名
回数調整により１０者を選定した。

倉測建設コンサルタント（株）　 令和7年4月28日

令和7年7月31日

指名競争入札

建築部　公共建築課

倉敷市立天城小学校北校舎西側外壁塗装改修
工事

倉敷市　藤戸町天城　２，２８５番地　地内

塗装工事

30,608,600円

令和7年4月28日

【建物概要】                                                
　北校舎　棟番号１－２、１－３                              
　　鉄筋コンクリート造　２階建                              
　　保有面積　６０１㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁塗装改修　１，６５１㎡                                
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

松岡塗装（株）　 令和7年4月28日

令和7年11月5日

一般競争入札
（条件付）

11/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　公園緑地課

福江交通島外４線街路緑地帯管理業務委託

倉敷市　福江外　地内

造園工事

2,036,100円

令和7年4月30日

　施工延長　Ｌ＝５５０ｍ　施工面積　Ａ＝１，５９０ｍ２      
　　扇の嵶線                                                
　　　除草　１式、低木剪定　１式                            
　　沖熊稗田線                                              
　　　除草・芝刈　１式、低木剪定　１式                      
　　上の町駅前広場                                          
　　　除草　１式、低木剪定・高木剪定　１式                  
　　木見駅前広場                                            
　　　除草・草刈　１式、防除　１式、高木剪定　１式          
　　福江交通島                                              
　　　除草・草刈　１式、防除　１式

児島地区の造園業者全９者及び水島地区の造園業者から指名回数調
整により１者を選定した。

（有）緑化サービス　 令和7年4月30日

令和8年1月30日

指名競争入札

土木部　公園緑地課

味野公園外１園管理業務委託

倉敷市　児島味野２丁目　地内

造園工事

2,024,000円

令和7年4月30日

　味野公園（橋の公園）                                      
　味野第４公園（ポケットパーク）                            
　　除草　３回、剪定　１～２回、                            
　　刈込　１～２回、防除　４回

児島地区の造園業者全９者及び水島地区の造園業者から指名回数調
整により１者を選定した。

（有）荻野生光園　 令和7年4月30日

令和8年2月20日

指名競争入札

倉敷駅周辺開発事務所

倉敷駅周辺第二地区建物等調査業務委託（そ
の７－３）

倉敷市　日吉町　地内

補償

3,553,000円

令和7年4月30日

１　非木造建物Ｂ・イ　２００㎡以上４００㎡未満              
　　内業（算定）のみ　　　　　　　　　　　　　　４棟        
２　農家敷地Ｂ　／　内業（算定）のみ　　　　　　１戸        
３　居住者に関する調査　　　　　　　　　　　　　１世帯      
４　動産に関する調査及び算定・一般住家                      
　　外業（調査）、内業（図面等、算定）　　　　　１戸        
　　内業（算定）のみ　　　　　　　　　　　　　　８戸        
５　その他通損に関する算定                                  
　　移転雑費　　　　　　　　　　　　　　　　　１１世帯      
　　家賃減収・標準家賃調査なし　　　　　　　　　１世帯      
　　借家人補償・標準家賃調査あり　　　　　　　　１世帯      
　　借家人補償・標準家賃調査なし　　　　　　　　８世帯      
６　消費税等調査　／　内業（図面等）のみ                    
　　営業調査を伴わない　　　　　　　　　　　　　２事業所

本業務は、過年度に実施した物件調査等について、再調査、算定業
務を行うものです。                                          
（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号）

（株）佐和測量コンサルタント　 令和7年4月30日

令和7年9月30日

随意契約

12/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

倉敷駅周辺開発事務所

倉敷駅周辺第二地区建物等調査業務委託（そ
の７－１）

倉敷市　日吉町　地内

補償

3,509,000円

令和7年4月30日

１　建物等の調査                                            
　　非木造建物Ｂ・イ　２００㎡未満                          
　　住宅敷地Ｃ                                              
２　営業その他の調査                                        
　　居住者に関する調査　　　　　　　　　　２世帯            
　　動産に関する調査及び算定・一般住家　　２戸              
　　その他通損に関する算定                                  
　　　家賃減収補償・標準家賃調査なし　　　１世帯            
　　　借家人補償・標準家賃調査あり　　　　１世帯            
　　　　　　　　　標準家賃調査なし　　　　１世帯            
　　　移転雑費　　　　　　　　　　　　　　４世帯            
３　消費税等調査                                            
　　営業調査等を伴わない・内業のみ　　　　２事業者

補償コンサルタント・物件部門に登録している市内業者から、指名
回数調整により１０者を選定した。

（株）なんば技研　 令和7年4月30日

令和7年9月30日

指名競争入札

倉敷駅周辺開発事務所

倉敷駅周辺第二地区建物等調査業務委託（そ
の７－２）

倉敷市　日吉町　地内

補償

5,478,000円

令和7年4月30日

１　建物等の調査                                            
　　非木造建物Ｂ・イ　４００㎡以上６００㎡未満              
　　農家敷地Ａ                                              
２　営業その他の調査                                        
　　居住者に関する調査　　　　　　　　　　６世帯            
　　動産に関する調査及び算定・一般住家　　６戸              
　　その他通損に関する算定                                  
　　　家賃減収補償・標準家賃調査なし　　　１世帯            
　　　借家人補償・標準家賃調査あり　　　　１世帯            
　　　　　　　　　標準家賃調査なし　　　　５世帯            
　　　移転雑費　　　　　　　　　　　　　　８世帯            
３　消費税等調査                                            
　　営業調査等を伴わない・内業のみ　　　　２事業者

補償コンサルタント・物件部門に登録している市内業者から、指名
回数調整により１０者を選定した。

（株）アメニティコンサル阿知　 令和7年4月30日

令和7年10月31日

指名競争入札

建築部　公共建築課

倉敷市立第三福田小学校南校舎外壁ほか改修
工事

倉敷市　広江１丁目９番１号　地内

建築一式工事

68,647,700円

令和7年4月30日

【建物概要】                                                
　南校舎　棟番号１４－１、１４－２、２２                    
　  鉄筋コンクリート造　３階建                              
　  保有面積　１，１５７㎡（施設台帳面積）                  
　管理棟　棟番号４                                          
　  鉄筋コンクリート造　平家建                              
　  保有面積　２９０㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
【改修概要】                                                
　外壁等石綿含有建材除去改修　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋上改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

三代田建工（株）　 令和7年4月30日

令和8年1月20日

一般競争入札
（条件付）

13/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立郷内中学校屋内運動場屋根ほか改修
工事

倉敷市　林６２０番地　地内

建築一式工事

149,107,200円

令和7年4月30日

【建物概要】                                                
　屋内運動場　棟番号１３                                    
　　鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　２階建                    
　　保有面積　１，２０１㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　建具改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋根改修　　　　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
                                                            
上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）大洋土木　 令和7年4月30日

令和8年1月20日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

倉敷市立水島小学校屋内運動場屋根ほか改修
工事

倉敷市　水島北春日町　１１番１１号　地内

建築一式工事

78,199,000円

令和7年4月30日

                                                            
【建物概要】                                                
　屋内運動場　棟番号１８                                    
　　鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　２階建                    
　　保有面積　８８６㎡（施設台帳面積）                      
                                                            
【改修概要】                                                
　建具改修　　　　　　　　　　　一式                        
　屋根改修　　　　　　　　　　　一式                        
　外壁改修　　　　　　　　　　　一式                        
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）ヒューマン　 令和7年4月30日

令和8年1月20日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

水島支所庁舎長寿命化等改修事業実施設計業
務委託

倉敷市　水島北幸町１番１号　地内

建築設計

9,557,900円

令和7年4月30日

【建物概要】                                                
　本館棟                                                    
　　鉄骨鉄筋コンクリート造　５階建                          
　　延べ面積　５，０３６．０１㎡                            
　車庫棟                                                    
　　鉄骨造　２階建                                          
　　延べ面積　１，０５０．５４㎡                            
                                                            
【委託概要】                                                
　１．長寿命化等改修                                        
　　　屋上防水改修、外壁改修、トイレ改修、                  
　　　公園跡仮設駐車場整備、受変電設備改修、自家発電設備改修
　２．内部改修                                              
                                                            
　上記の実施設計業務（建築・電気設備・機械設備）

建築設計業務の実績がある者のうち、県内業者１２者を選定した。

（株）ベン建築設計　 令和7年4月30日

令和7年12月26日

指名競争入札

14/15 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立児島中学校北校舎２期・渡り廊下外
壁ほか改修工事

倉敷市　児島小川４丁目　７番３４号　地内

建築一式工事

75,027,700円

令和7年4月30日

                                                            
【建物概要】                                                
　北校舎　棟番号９－１～４                                  
　  鉄筋コンクリート造　４階建                              
　  保有面積　３，６０５㎡（施設台帳面積）                  
                                                            
【改修概要】                                                
　　外壁等石綿含有建材除去改修　　　一式                    
　　外壁改修　　　　　　　　　　　　一式                    
                                                            
　上記に伴う電気設備工事、機械設備工事を含む

（株）ヒューマン　 令和7年4月30日

令和8年1月20日

一般競争入札
（条件付）

下水道部　下水建設課

倉敷２地区取付管及び取付ます設置工事（そ
の７－２）

倉敷市　倉敷２地区　地内

土木一式工事

16,067,700円

令和7年4月30日

取付ます設置　　　　　２８箇所                              
取付マンホール設置　　　７箇所

明金建設（株）　 令和7年4月30日

令和7年10月31日

一般競争入札
（条件付）

15/15 ページ


